
                                               

                                                               
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 276 

   от 28.12.2020г     с. ДОЛИННОЕ 

                

О внесении изменений в постановление 

от 06.11.2020 № 213 «Об утверждении 

административного регламента по  

предоставлению муниципальной услуги 

«Присвоение, изменение и аннулирование 

адресов  объектам  недвижимого 

имущества» 
 

            Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации  от 4 сентября 2020 г 

№ 1355 «О внесении изменений в Правила присвоения, изменения и 

аннулирования адресов», Уставом муниципального образования 

Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым, 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов 

объектам недвижимого имущества» утвержденный постановлением 

администрации Долинненского сельского поселения от 06.11.2020 № 213  

следующие изменения: 
 1.1.  Пункт  7.2   статьи  7   изложить в   новой  редакции: 

          « 7.2. Решение о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решение об отказе в присвоении объекту 



адресации адреса или аннулировании его адреса, а также  внесение 

соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный 

адресный реестр  осуществляется  уполномоченным органом в срок не более 

10 рабочих дней со дня поступления заявления. 

В случае представления заявления через многофункциональный центр 

срок принятия решения предоставлении муниципальной услуги исчисляется 

со дня передачи многофункциональным центром заявления и документов в 

Орган. 

1.2. подпункт 4)  пункта  13.2  статьи  13  изложить в   новой  редакции: 

         «  4)  1.Объектом адресации являются: 

-      здание (строение, за исключением некапитального строения), в том 

числе строительство которого не завершено; 

-      сооружение (за исключением некапитального сооружения и линейного 

объекта), в том числе строительство которого не завершено; 

-    земельный участок (за исключением земельного участка, не относящегося 

к землям населенных пунктов и не предназначенного для размещения на них 

объектов капитального строительства); 

-       помещение, являющееся частью объекта капитального строительства; 

-   машино-место (за исключением машино-места, являющегося частью 

некапитального здания или сооружения).  
2.  Постановление вступает в законную силу с момента подписания и 

подлежит официальному обнародованию. 
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

информационном стенде в здании администрации Долинненского сельского 
поселения Бахчисарайского района Республики Крым (с. Долинное,                            
ул. Ленина,30), на официальном сайте администрации Долинненского 
сельского поселения Бахчисарайского района http://dolinnoe.ru. 

           4.   Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета – 

Глава администрации Долинненского сельского поселения            С.А.Гаевая                                                                                                         

 


